监督委员会、专家咨询委员会，负责决策基金战略、重大事项、项目投资、内部监督和专业咨询，并
委托基金管理机构负责基金日常经营管理。

三、 本次投资对本行的影响
本行始终紧跟国家住房制度改革步伐，形成了住房金融业务特色和优势。 本行通过出资设立

基金，深入推进住房租赁战略实施，以市场化、法治化、专业化运作，收购房企存量资产，与有关方
面加强协作，助力探索房地产发展新模式，促进房地产业平稳健康发展。 同时，本行将充分发挥集
团优势，推动住房金融业务向覆盖租购两端、服务存量转型升级的模式发展，形成集股权投资、资
产并购、信贷支持、租赁运营、REITs 发行等为一体的全方位住房金融服务体系，持续巩固本行在住
房金融领域的差异化竞争力。

四、 风险分析
基金设立尚需在有关部门办理必要的审批、备案、登记等手续。
本行高度重视基金运营管理，从集团层面建立相关风险政策协调机制和决策程序，将采取一

系列措施加强基金风险管控。
受国家政策、宏观经济、行业周期、投资标的、投资管理等多种因素的影响，基金投资收益存在

一定的不确定性，敬请投资者注意。
特此公告。

中国建设银行股份有限公司董事会
2022 年 9 月 23 日

证券代码：000681 证券简称：视觉中国 公告编号：2022-047

视觉（中国）文化发展股份有限公司
关于控股股东、实际控制人

减持股份比例超过 1%的公告
公司控股股东、实际控制人廖道训保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。
本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
视觉（中国）文化发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 9 月 23 日收到股东廖道训

先生《关于减持公司股份的告知函》，获悉廖道训于 2022 年 9 月 23 日通过大宗交易方式减持公司
股份 969 万股，占公司总股本的 1.38%。 具体情况如下：
1.基本情况

信息披露义务人 廖道训

住所 北京市朝阳区酒仙桥路 10 号恒通国际商务园 B5/B8
权益变动时间 2022 年 9 月 23 日

股票简称 视觉中国 股票代码 000681

变动类型 增加□ 减少
√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□
2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股等） 减持股数（万股 ） 减持比例（%）

A 股 969.00 1.38
合 计 969.00 1.38

本次权益变动方式
通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易 √
其他 □

3. 本次变动前后 ，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东
名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股) 占总股本比例
(%) 股数(万股) 占总股本比例

(%)

梁军

合计持有股份 8,816.26 12.58 8,816.26 12.58
其中：无限售条件股份 0 0 0 0

有限售条件股份 1 8,816.26 12.58 8,816.26 12.58

廖道训

合计持有股份 6,913.19 9.87 5,944.19 8.48
其中：无限售条件股份 6,913.19 9.87 5,944.19 8.48

有限售条件股份 0 0 0 0

吴玉瑞

合计持有股份 8,416.13 12.01 8,416.13 12.01
其中：无限售条件股份 8,416.13 12.01 8,416.13 12.01

有限售条件股份 0 0 0 0

柴继军

合计持有股份 3,142.38 4.49 3,142.38 4.49
其中：无限售条件股份 535.22 0.76 535.22 0.76

有限售条件股份 1 2,607.16 3.72 2,607.16 3.72

梁世平

合计持有股份 40.00 0.06 40.00 0.06
其中：无限售条件股份 40.00 0.06 40.00 0.06

有限售条件股份 0 0 0 0

巫晓燕 2

合计持有股份 10.00 0.01 10.00 0.01
其中：无限售条件股份 10.00 0.01 10.00 0.01

有限售条件股份 0 0 0 0
合计持有股份 27,337.97 39.02 26,368.97 37.64

其中：无限售条件股份 15,914.55 22.72 14,945.55 21.33
有限售条件股份 11,423.42 16.31 11,423.42 16.31

注：1. 梁军曾为公司董事、总裁 ，于 2022 年 6 月 22 日任期届满离任，股份于离职后半年内全部锁定；柴继军现为公司
董事 、总裁，其持有的有限售条件股份为高管锁定股份。

2. 巫晓燕女士为柴继军先生配偶。
3. 尾数差异系四舍五入所致 。

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、
计划 是□ 否√

本次变动是否存在违反《证券法》《上市公
司收购管理办法》等法律、行政法规 、部门
规章、规范性文件和本所业务规则等规定
的情况

是□ 否√

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否存
在不得行使表决权的股份 是□ 否√

6.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细□
2．相关书面承诺文件□
3．律师的书面意见□
4．深交所要求的其他文件√ 股东告知函

视觉 （中国 ）文化发展股份有限公司
董 事 会

二〇二二年九月二十三日

14.100078
14.382080

2022年9月22日
2022年9月29日